DREJTORITE

Tabela e funksioneve, lista e punonjésve dhe detyrat funksionale té drejtorive

Drejtoria/Struktura -té e drejtuesve dhe stafi Detyrat funksionale

Zévendés Drejtor i Pérgjithshém | 2 | Dritan Domi

DREJTORIA E GJEODEZISE DHE HARTOGRAFISE

Drejtori i Drejtorisé | 3]kristag Qirko

Sektori 1- Korniza Referuese Gjeodezike

Pérgiegiés Sektori 4 |Oltjon Balliu
|_5 | Endrit Kérxhaliu
Specialist | 6 | Luciano Kasneci
7 | Eljon Peka
Sektori 2- Infrastruktura e Sistemeve CORS ‘
Pérgjegjés Sektori 8 [Endri Qershija |
9 | Dylber Peposhi Drejtoria e Hartografisé dhe Gjeodezisé kryen kéto detyra:
Specialist 10[Joana Liukaj a. Ndértimin, dhe e rrjeteve pérbérése té Kornizés Referuese Gjeodezike Shqiptare (KRGJSH), né pérputhje me
1 11[Soida Hamdi imet e vendimit té Keéshillit té Ministrave, pér sistemin referues gjeodezik zyrtar né Republikén e Shqipérisé;
e Y o mm—— b. Prodhimin e hartés bazé digjitale né Republikén e Shqipérisé né shkallé té ndryshme, né pérputhje me standardet evropiane pérkatése, si
autoritet kombétar hartografik;
Pérgjegiés Sektori 12]Martin Rusi Jc. Perpunimin e imazheve nga fotografimi tokésor, ajror dhe satelitor, me qellim Krijimin e informacionit gjeohapésinor;
3| Artinela Memollari d. e i publike jegjése me ekspertizé dhe asistencé né fushén e matjeve dhe llogaritjeve gjeodezike.
14| Aurel Mucka
Specialist

15| Enis Karanxha
18‘ Erjon Dodaj

Sektori 4- Hartografia ‘

Péraieaiés Sektori 17[Saimir Burba |
18| Brikena Sinjari

19(Brunilda Tafa

Specialist 20| Krisli Petri

21| Safete Mihali

22 Valmira Basho

DREJTORIAE GIS-IT KOMBETAR DHE GJEOPORTALIT

Drejtori i Drejtorisé 23|Klaudio Collaku
Sektori 1- GIS-it Kombétar

Drejtoria e GIS-it Kombetar dhe Gjeoportaln kryen keto delyra

Pérgjegiés Sektori 24/Erin Miloja a. Mbledhjen, dhe inor pér temat e nenit 11, té ligjit nr. 72/2012, té ndryshuar, pér té
25| Albora Ramollari cilat éshté né rolin e autoritetit publik pergjegjes‘
Specialist 26| Ergert Spahillari b. Hartimin e rregullave dhe standardeve teknike pér GIS-in kombétar dhe GIS-et tematike, pér temat e pércaktuara nga neni 11, i ligjit nr.
- 7212012, té ndryshuar;
27|Suada Salja c. Hartimin dhe pmpozlmln e Kushteve dhe slandarde\/e teknike ne lidhje me krijimin, itésimil imin, aksesin dhe imin e
2 Sektori - Standardet e Gjeoinformacionit grupeve té té dnénave te té dhénave dhe v
d. Hartimin dhe ndjekjen e zbatimit té rregullave dhe teknike pér ndérvepi iné e té dhénave dhe
Pérgjegjés Sektori 28] Denisa Kukaj i i
- 29| Denaida Sina e. Hartimin dhe zbatimin e rregullave né lidhje me aksesin dhe shkémbimin e informacionit gjeohapésinor nga subjektet publike dhe
Specialist 30| Esmerina Blloshmi private;
31[Evio Baruti f. Projektimin, ndértimin dhe mirémbaitjen e GIS-it Kombétar, si dhe pérfshirjen né té té dhénave gjeohapésinore dhe sistemeve tematike té
Sektori 3- Gjeoportali Kombétar informacionit gieohapesinor’ e
_ _ _ _ dhe e Gjeoportalit Kombetar slpas pércaktimeve té nenit 24, té ligjit nr. 72/2012, té ndryshuar;
Pérgiegiés Sektori 32| Eriona Shabani ‘h Shpemdarjen dhe offimin népermet sherb 16 rrjetit te inor pér subjektet publike dhe private, bazuar né
33| Emiljano Hoxha rregullat per eil , t& miratuara me vendim té Késhillit té¢ Ministrave.

34| Erisa Carciu

Specialist
P 35| Evina Gjekaj
36| Vakant
DREJTORIA E PERPUNIMIT TE TE DHENAVE REMOTE SENSING
Drejtori i Drejtorisé [ 37] Dritan Prifti
Sektori 1- Pérpunil Imazherive Satelitore
Pérgiegiés Sektori ig ;Edd'.asp"f’m Drejtoria e Pérp té t& Dhénave Remote Sensing kryen kéto detyra:
o D“ d d‘azak a. Administrimin dhe arkivimin e informacionit gjeohapésinor, té kapur (mbledhur) népérmjet imazheve satelitore, fotografimeve ajrore,
41 Eel"a daA"V a UAV, skanimeve lidar, kamerave 360 gradé etj., té véna né dispozicion nga Ministria e Mbrojtjes apo nga institucione né
Specialist T rlan R_ak varési té saj, si dhe t krijuara nga ASIG-u, né kuadér t projekteve té brendshme apo me bashképunim té huaj;
= R“'ge”aB :(_a _ b. Pérp: e té dhénave Remote Sensing dhe analizimin e informacionit gjeohapésinor, té kapur (mbledhur) népérmjet imazheve
4 R.e °,CI akiast satelitore, imeve ajrore, & UAV, skanimeve lidar, kamerave 360 gradé etj.;
3 e Muca c e té pérpunuar nga té dhénat Remote Sensing, té kapur (mbledhur) népérmjet imazheve satelitore,
Sektori 2- Pérpunimi i Imazherisé UAV fotografimeve ajrore, teknologjisé UAV, skanimeve lidar, kamerave 360 grade etj., pér autoritetet publike, sipas fushave té tyre té
Pergiegieés Sektori :E g;:::;':";m d me ministrité apo institucionet pér caktimin e personave pérgjegjés/pikés sé kontaktit, té nevojshém pér analizi
lEndri Mur:ll in e thelluar t& t marré nga pérpunimi i té dhénave Remote Sensing;
Specialst 4817 Mahmota] e. Hartimin, né bashkepunim me ministrité apo institucionet, sipas fushés sé tyre té esisé, e manualeve dhe [
5 Kiauda J“;‘;‘Ia' nevojshme pér ményrén e pérdorimit t informacionit té pérftuar nga pérpunimi i té dhénave Remote Sensing me teknologji té avancuar, &
cilat miratohen nga Drejtori i Pérgjithshém, brenda 6 (gjashté) muajve nga aplikimi i késaj teknologjie;
50| Rudens Konomi ; ;
. Pérp! ¢ té dhénave nga sistemet, me gellim prodhimin e raporteve té ndryshme, né ndinme té grupeve t& interesit, pér géllime
Sektori 3- Pérpunimi i té Dhénave né 360 gradé vendimmarrje apo statistikore.
Pérgjeqgjés Sektori \ 51 Ines Dashi
Specialist 52| Daniela Brahaj
53| Enea Graga
DREJTORIA E KOORDINIMIT DHE PROJEKTEVE
Drejtori i Drejtorisé [ 54 Kleart shuli Drejtoria e Koordinimit dhe Projekteve kryen kéto detyra:
Sektori 1- Projekte a. Mbéshtetjen e Késhillt té Ministrave pér hartimin e politikés kombétare né fushén e informacionit gjeohapésinor;
b e Zbatimit ¢ politikés kombetare né fushén e informacionit gjeohapésinor, bazuar né ligjin pér infrastrukturén kombetare t¢
Pérgjegjés Sektori 55| Fatjona Gilaj dhe e politikave pér geverisjen e sektorit t& informacionit gjeohapésinor né Shqipéri, té miratuar
me vendim té Késhillit t¢ Ministrave;
Specialist 56| Selina Gjana ¢ K & nismave pér investime dhe projekte té autoriteteve publike pérgjegjése pér mbledhjen, pérpunimin dhe pérditésimin e té
57|Romina Kagorri dhenave gjeohapesmore apo ngritjen e sistemeve té informacionit gjeohapésinor;
- —— —— dhe drejtimin e projekteve me donatoré té huaj né fushén e gjeoinformacionit;
Sektori 2- Koordinimi dhe Céshtjet Ligjore e me botén si dhe e nga sektori privat né fushén e té dhénave gjeohapésinore;
4 Pergiegies Sektari w8l ortand Mato . Zhvillimin e trajnimeve, me ggllim rritjen e kapaciteteve té aktoréve, gé krijojné apo pérdorin informacion gjeohapésinor dhe ofrimin e
t6 keérkuara nga grupet e interesit dhe publiku;
Specialist 59| Elfrida Kolbugaj 2. Ndjekjen e procedurave pérkatése né rolin e sekretariatt teknik (¢ BIG-ut, né pérputhje me rregulloren “Peér organizimin dhe
pecals 60| Eugerta Tegja e Bordit & G gsinor (BIG)”, & miratuar me urdhér & Kryeministrit;
h imin e kérkesave apo propozimeve pér BIG-un lidhur me nismat e publike, pérgjegjése né fushén e
Sektori 3- Trajnimet pér Gjeoinformacionin i. Pérgatitien e rekomandimeve pér autoritetet publike pérgjegjése, pas marrjes sé mendimit té BIG-ut pér nismat e tyre né fushén
Pérgiegies Sektori 61| Erika Grabocka J. Realizimin e marréveshjeve té bashkepunimit me partneré nga sektori publik dhe privat, té lidhur me sektorin e gjeoinformacionit;
k. Pérgatitien e lidhur me masat ligjore dhe organizative pér ndryshimin e legjislacionit dhe pérputhjen e tij me aktet
62|Rosela Kume komunitare;
Specialist I qf né evropiane dhe né té cilat i shérben funksionimit dhe modernizimit té
63| Belina Belortaja kombétare t i
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
Drejtori i Drejtorisé [ 64]Besa Guri
Sektori 1- Financa Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése kryen kéto detyra:
j ¥ y
. ; a. Zbatimin e rregullave té menaxhimit financiar, mbajtjen e kontabilitetit, pérgatitien e projekt-buxhetit dhe mbylljen e pasqyrave
Pérgjegjés Sektori 65| Elton Meshi financiare (llogarive vjetore), sipas pércaktimeve té legjislacionit né fugi pér ket fushe;
__ 66| Mirela Pengili b. Menaxhimin e burimeve njerézore né zbatim t& strukturés sé miratuar si dhe ndjek zbatimin e procedurave pér plotésimin e vendeve
Specialist vakante té punés né bashképunim me drejtorité teknike té ASIG;
67| Vakant c e veprimeve pér pranimin, evidenti jen dhe dérgimin e 2yrtare, si dhe
5 Magazinier 68[Klajd Jankulla bashképunon me strukturat e tjera né institucion per té slguruar dokumentet g hyjné, dalin ose arkivohen né institucion;
- - - — - d dhe kontrollin e zbatimit me korrektesi té rregullave té etikés nga punonjésit e ASIG dhe raportimin tek eprorét pérgjegjés
Sektori 2-Burimet Njerézore dhe Shérbimet Mbéshtetse pér shkelje té disiplinés dhe kodit etik té punonjésve;
pergjogjes Sektori 9] Klaus Zavalani e. Miradministrimin e aseteve s¢ institucionit ASIG, pér kryerjen né afat t8 inventarizimit té vierave monetare e materiale;
el £. Mbéshtet dhe plotéson nevojat e i it me shérbime, bazé materialo-teknike dhe teknologji té pérparuar
70|Erjona Toslluku informacioni, népérmjet administrimit té burimeve njerézore pérkatése, burimeve financiare dhe zbatimit rigoroz té legjislacionit né fugi,
Specialist me qellim sigurimin e kushteve optimale pér veprimtaring normale té institucionit;
71/Paula Ymer
g e zbatimit té né fugi pér konfliktin e interesave dhe deklarimin e pasurive, e detyrimeve financiare té
Punonjése Pastrimi 72| Elona Bace | népunésve publie, né cilesing ¢ Autorittit Pérgjegiés.
Shofer 73| Albert Pinari \




